Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

467Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 16 de Novembro de 2022 • Edição IVDCXCIX

ld:OE288E265BE784F3

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSEU MARTINS
Praça Gov. Albeno Silva, 442/Centro • fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail : pmempi@hotmail.com

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.00112022/CPL
TOMADA DE PREÇOS Nº 00112022
OBJETO: Execução de Obra de Melhorias Sanitárias Domiciliares no Município de Eliseu Martins-PI.
LEGISLAÇÃO: Leis Federais n• 8.666/93 e n• 8.883/94.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Tomada de Preços nº 00112022 de que trata este processo, objetivou a seleção da melhor proposta
para a contratação de uma empresa para a Execução de Obra de Melhorias Sanitárias Domiciliares no
Município de Eliseu Martins-PI, conforme edital. Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação
pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento Tomada de Preços nº
001/2022 e ADJUDICO o objeto licitado à empresa ECONSEL- CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EPP,
inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 04.603.664/0001-04, que apresentou proposta de preços no valor global
de R$ 487 078 88 (quatrocentos oitenta sete mil, setenta oito reais e oitenta oito centavos).

Eliseu Martins-PI, 10 de Novembro de 2022.

Cumpra-se

Aldimar de sousa Dias
Prefeito Municipal

ld:01AB1CEB120D82DD

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO FMAS: 052/2022

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIS~NCIA SOCIAL

CNPJ: 18.207.211/000H!S

CONTRATADO: J. A. C. SÁ- EIREU

CNPJ: 17 .257.344/0001-83

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA SEDE DO CONSELHO TUTELAR, NA ZONA URBANA
DE SEBASTIÃO LEAL PI .

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 54, da Lei nº 8 .666193.

VALOR CONTRATADO: RS 130.200,32 (CENTO E TRINTA MIL E DUZENTOS E TRINTA E DOIS

CENTAVOS)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Mediante a apresentação de Nota Fiscal.

FONTE DE RECURSOS: FPM - ICMS • FMAS

VIGENCIA DO CONTRATO: 18D dias

Sebastião Leal, 07 de novembro de 2022

~ --" . ·º- ÓJ. ~~ 'i.,\w1
• ~ Sõúsa Silva

Secretária Municipal de Assistflncia Social
Prefeitura Municipal de Sebastião Leal

ld: 13B5A407D20F868C

"I IT~!~9.'?.R!-IS
•• TRABALHO E PROGRESSO COM COMPROMISSO E RESPEITO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

· TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 069/2022 - PMI
LIBERAÇÃO DE ADESÃO A ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº: 007/2022
PARTES: MUNICÍPIO DE ITAINÓPOLIS/PI E MUNICÍPIO DE ALEGRETE DO PIAUÍjPI
OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços na condição de Órgão Aderente, em caráter
provisório, cujo objeto é o Registro de preços para aquisições futuras de material de
limpeza e higiene pessoal e materiais descartáveis para o município e suas Secretarias, a
serem adquiridos conforme as suas necessidades.
FINALIDADE: Otimizar as contratações públicas de interesse da municipalidade de
natureza provisória.
QUANTIDADE LIBERADA: 50% (cinquenta por cento) dos itens registrados.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 15, Inciso 11, da Lei nº 8.666/93 e alterações.
DATA DA ASSINATURA: 11/09/2022.

ltainópolis/PI, 11 de Novembro de 2022.

MUNICÍPIO DE ITAINÓPOLIS
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

Sr. Expedito Ribeiro Campos Neto
Órgão Gerenciador

ld:OFBBD39EB9718697

• ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE .JUAZEmo DO PIAUI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ - 02.254.640/0001-53

CONTRATO Nº087/2022

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUAZEIRO DO PIAUÍ
CANTRATADO: ANTÔNIA MARLÚCIA FREITAS SILVA
CPF: 048.457.343-89
OBJETO: SERVIÇOS DE TÉCNICO EM ENFERMÁGEM
RECURSOS: SMS
VALOR TOTAL: 3.080,00
VIGÊNCIA: 02 (DOIS) MESES
DATA DA ASSNATURA: 14/11/2022
OBS: O presente extrato tem efeito retroativo a 03/11/2022

~IJNiO fur..,, ç}R rJ_,üJey,A.,
Lidiana Gomes de Oliveira

Sec. Municipal de Saúde
Juazeiro do Piauí-PI

ld:073832CC88358561
EESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNIOPAL DE LUZILÃNDIA
CNPJ-06.554.190/0001-75

A VISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2022

Pregão Eletrônico RSP nº 021/2022: Registro de preço para futura contratação de empresa especializada
para prestação de serviço de recarga, substituição de toner e manutenção preventiva de impressora para
atender as demandas da prefeitura de Luzilândia - PI e suas secretarias. Data da abertura: 29 de
novembro de 2022, às 08:00 horas, local de abertura: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Fonte de recursos:
FPM, ICMS, FMAS, FMS, FUS, FUNDEB 30% e outros recursos próprios. Valor Previsto: R$
660.736,60, lnfonnações: Sede da Prefeitura, Praça João José Filho, nº 330, Centro, CEP 64.160-000,
Luzilândia - PI, de segunda a sexta-feira de 08h00min às 13h00min; Fone: (86) 3393-1173, é no site
www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.pi.gov.br. Luzilândia/PI, 14 de novembro de 2022.

Aquiles Lima Nascimento
Pregoeiro/Presidente da CPL.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org